CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

REQUERIMENTO n.º 005/2025   Apresentado em 24/02/2025.

Ver. Carlos Augusto do Espírito Santo Júnior - PSD

O Vereador que a este subscreve, atendendo ao art. 127

do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São Carlos, requer

que, após tramitação Legal, se aprovado:

Que a vereadora Presidente efetue a convocação do senhor

Leandro Bianchi, Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

de São Carlos,  para participar de sessão ordinária desta Casa

Legislativa, para prestar esclarecimentos acerca das obras do

Município, tais como a obra da Rua do Comércio, Centro Comunitário

de Linha Moraes, e Centro Comunitário de Linha Marcelino, bem como

demais serviços da Secretaria.

Sugere-se a data de 10 de março de 2025.

Justificativa:

O instrumento requisitório se justifica, considerando a

necessidade de prestar esclarecimentos à população, exercendo a

função típica do Poder Legislativo em fiscalizar os atos do Poder

Executivo.

Nestes termos, pede deferimento.

São Carlos/SC, 24 fevereiro de 2024.

___________________

Carlos Augusto do Espírito Santo Júnior

Vereador